
Code of conduct för vindkraftsetableringar inom Östergötlands län 
 

I Östergötland blir vindkraft en allt vanligare företeelse. Denna uppförandekod ska ses 
som ett förhållningssätt som bygger på att all vindkraftsetablering ska ske med respekt 
och ödmjukhet inför grannar. Dokumentet gäller för etableringar inom Östergötlands 
län. 
 
Många LRF-medlemmar uppger i undersökningar att de ser vindkraft som ett intressant sätt 
att utveckla företaget på. I takt med att vindkraften byggs ut och tekniken utvecklas blir 
vindkraften alltmer aktuell i bygder och landskapstyper där detta ej varit aktuellt tidigare. 
LRF är en stor organisation med många typer av medlemmar. Även om det traditionella jord- 
och bondeskogsbruket är stommen och den mentala ryggraden i LRF, hanterar LRFs 
medlemmar ett 60-tal olika näringsgrenar inom de Gröna näringarna. Människor kommer till 
olika slutsatser om hur man vill utveckla sitt företagande. Det är detta som kallas mångfald 
och detta bejakar LRF då vi tror att det behövs en mångfald av företagande för att få hela 
landsbygden att leva och utvinna landsbygdens hela potential. För LRF är det viktigt med 
respekten grannar och fastighetsägare emellan. Regionstyrelsen i LRF Östergötland har därför 
formulerat några enkla punkter som vi anser ska vara vägledande för hela LRF Östergötlands 
sätt att arbeta med vindkraftsfrågor:  
 
Två saker kan behöva förtydligas. När regionstyrelsen pratar om lagstiftning och normer 
avses det som finns på nationell nivå. LRF förespråkar att nationella nivåer följs och att lokala 
särregler och undantag undviks vid all handläggning av vindkraft från olika myndigheters 
sida.  
 
LRF Östergötland vill i samband med vindkraftetablering verka för: 
 
att   full öppenhet och tidig dialog finns i hela processen vid vindkraftsetablering  
 
att   vid all etablering av vindkraft ska ersättning till grannar utgå och beräknas utifrån ett 
vindkraftsverks vindupptagningsområde enligt vedertagen modell. 
 
att  landskapsutrymmet ska användas på ett optimalt sätt när det gäller utnyttjandet av bra 
vindlägen. 
 
att   vindkraftverk ej bör uppföras närmare gräns till angränsande fastighet, än att dennas 
utvecklingsplaner respekteras. 
 
att   länsstyrelsen bör ha en tydlig övervakande roll i kommunernas översiktsplanarbete. 
 
att   myndigheterna använder sig av uppdaterad och relevant kunskap i allt tillstånds- och 
planarbete. 
 
 
LRF Östergötland ska stötta kommungrupperna att ta aktiv del i samband med kommunernas 
översiktsplanarbete. 
 
 


